
 

  

 

Kielce, dnia 16.05.2023 r. 

SR-II.272.1.9.2023 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji (zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp) pn.: Świadczenie przez 

Wykonawcę na rzecz Zamawiającego kompleksowej obsługi kasowej (automatycznej) 

wraz z usługami towarzyszącymi. 

Wyjaśnienia treści  

Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

W związku z wpłynięciem pytań, dotyczących ww. postępowania, Zamawiający Powiat 

Kielecki – Starostwo Powiatowe w Kielcach na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) przekazuje 

treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1: 

Dotyczy: Załącznik nr 1: „Wykonawca w trakcie instalacji opłatomatów skonfiguruje je           

w taki sposób, aby były one kompatybilne z systemami księgowymi jakimi posługuje się 

Zamawiający". 

Z uwagi na dość ogólny zapis, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uszczegółowienie 

wymogu. Jednocześnie Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający zaakceptuje 

następujące rozwiązanie: Wykonawca zapewni dzienny eksport danych o wpłatach w postaci 

zaszyfrowanego pliku csv lub xlsx wysłanego pocztą elektroniczną o strukturze ustalonej              

z Zamawiającym. 

Dodatkowo Wykonawca informuje, że proces integracji z systemem księgowym 

Zamawiającego byłby konieczny, gdyby Zamawiający otrzymywał od Wykonawcy jeden 

przelew za wszystkie wpłaty z danego dnia, natomiast Wykonawca będzie realizował 

przelewy na rachunek Zamawiającego osobno dla każdej wpłaty w systemie elixir, tak więc 

dla księgowości widoczne będą wszystkie niezbędne dane. 

Odpowiedź na pyt. 1: 

Zamawiający informuje, iż oczekuje, że Wykonawca będzie realizował przelewy na rachunki 

Zamawiającego osobno dla każdej wpłaty, tak aby dla księgowości były widoczne wszystkie 

niezbędne dane. Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę, 

czyli przesłanie danych Zamawiającemu w postaci plików csv lub xlsx drogą elektroniczną po 

wcześniejszych ustaleniach z Zamawiającym. 

 

 

 



 

  

 

Pytanie 2: 

Dotyczy: Załącznik nr 6 Wzór § 4 ust. 1: „Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty 

Wykonawcy ryczałtowego wynagrodzenia za prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy za 

cały okres obowiązywania umowy w kwocie ………………… zł brutto (słownie brutto: 

................... /100 złotych), zawierającego należny podatek VAT w stawce ...%, które będzie 

płatne w okresach miesięcznych po 1/24, tj. po ....................... zł brutto (słownie brutto: 

.................... /100 złotych) za każdy miesiąc świadczenia usługi.". 

Wykonawca zwraca się o zmianę zapisu na: 

„Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty Wykonawcy ryczałtowego wynagrodzenia za 

prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy za cały okres obowiązywania umowy w kwocie 

......................... zł brutto (słownie brutto: ............................... /100 złotych), zawierającego 

należny podatek VAT w stawce ...%, które będzie płatne w okresach miesięcznych po 1/24, tj. 

po ………………………………. zł brutto (słownie brutto: .......................... /100 złotych) za każdy 

miesiąc świadczenia usługi, z tego z tytułu: 

a) instalacja/deinstalacja, obsługa i serwis zamontowanego samoobsługowego urządzenia 

płatniczego: 

 cena netto:  .............  zł (słownie:  ............................................................................  zł netto), 

 podatek VAT: 23%, tj. …………………….. zł (słownie: ………………………………… zł), 

 cena brutto: ……………… zł (słownie:  ......................................................................  zł brutto) 

b) obsługa świadczenia za pomocą samoobsługowego urządzenia płatniczego usługi przekazu 

pieniężnego, polegającej na bieżącej obsłudze Wpłat Klientów: 

 cena netto: ………………….. zł (słownie:  ..................................................................  zł netto), 

 podatek VAT: usługa podlegające zwolnieniu z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 

40 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, 

 cena brutto:  .............  zł (słownie:  .....................................................................  zł brutto).". 

Uzasadnienie: Wynajem wpłatomatów wraz z obsługą zgodnie z ustawą o podatku od 

towarów i usług opodatkowany jest podstawową stawką VAT 23% i nie można w tym 

zakresie stosować zwolnienia czy też obniżonej stawki VAT. Jedynie w zakresie usługi 

związanej                  z przekazem pieniężnym, która stanowi usługę finansową podlegającą 

zwolnieniu na podstawie art., 43 ust. 1 pkt 40 można zastosować zwolnienie. Mając na 

uwadze prawidłowość rozliczeń podatkowych Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu z 

uwzględniłem stawki VAT z podziałem na poszczególny zakres przedmiotu umowy. 

Odpowiedź na pyt. 2: 

Zamawiający informuje, że przychyla się do wniosku Wykonawcy i dokona modyfikacji                 

w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 3: 

Dotyczy: Załącznik nr 6 Wzór § 5 ust. 7: „Wykonawca jest zobowiązany posiadać i utrzymać 

ubezpieczenie z tytułu odpowiedzialności cywilnej na kwotę minimum 1.000.000,00 złotych 

przez cały okres realizacji przedmiotu umowy. Kserokopia opłaconej polisy stanowi Załącznik 

 



 

  

 

nr 11 do umowy. W przypadku, gdy okres ubezpieczenia upływa wcześniej niż termin 

zakończenia realizacji przedmiotu umowy, Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć, nie 

później niż ostatniego dnia obowiązywania ubezpieczenia, kopię dowodu jego 

przedłużenia.". 

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów na: 

"(...) W przypadku, gdy okres ubezpieczenia upływa wcześniej niż termin zakończenia 

realizacji przedmiotu umowy, Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć na wezwanie 

Zamawiającego, nie później niż w ciągu 3 dni roboczych liczonych od dnia upływu 

obowiązywania ubezpieczenia, kopię dowodu jego przedłużenia lub nową polisę." 

Wykonawca będący Krajową Instytucją Płatniczą zobowiązany jest na podstawie przepisów 

ustawy o usługach płatniczych posiadać przez cały okres prowadzenia działalności polisę OC. 

Wobec powyższego Wykonawca wnioskuję o zmianę. Nieprzedłożenie dokumentu polisy po 

uprzednim wezwaniu przez Zamawiającego będzie stanowiło podstawę do wymierzenia kary 

umownej, o której mowa w par. 8 ust. 1 pkt 7. 

Odpowiedź na pyt. 3: 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje swoje stanowisko i nie dokonuje zmian w 

powyższym zakresie. 

 

Pytanie 4: 

Dotyczy: Załącznik nr 6 Wzór § 6. 

Wykonawca zwraca się o dodanie zapisu: 

„11. Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur elektronicznych na wskazany adres e-mail: 

………………….". 

Odpowiedź na pyt. 4: 

Zamawiający informuje, że przychyla się do wniosku Wykonawcy i dokona modyfikacji                

w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 5: 

Dotyczy: Załącznik nr 6 Wzór § 7. 

Określony w § 7 ust. 1 wzoru umowy zapis stanowiący, że "Wykonawca zobowiązuje się, że 

pracownicy świadczący usługi, polegające na nadzorowaniu wykonywania przedmiotu 

umowy oraz instalacji opłatomatów i wszelkich czynności związanych z ich serwisem i 

obsługą w trakcie trwania umowy będą zatrudnieni na podstawie umów o pracę" jest 

sprzeczny z zapisami § 11 wzoru umowy zgodnie z którym: "w okresie trwania umowy, 

naprawy, konserwacje i inne czynności serwisowe mogą być wykonywane jedynie przez Wy-

konawcę lub jego Podwykonawcę. Zmiana Podwykonawcy wymaga pisemnej akceptacji 

Zamawiającego". W naszej ocenie jest to wymóg nieuprawniony w przedmiotowym 

postępowaniu, ponieważ charakter obowiązków osób, które mają wykonywać te usługi 

znacząco odbiega od rodzaju stosunku prawnego, jaki łączy pracodawcę i pracownika na 

 



 

  

 

podstawie Kodeksu pracy. 

W art. 22 § 1 k.p. określono, że przez nawiązanie stosunku pracy pracownik zobowiązuje się 

do wykonywania pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem 

oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, a pracodawca – do zatrudniania 

pracownika za wynagrodzeniem. Elementami decydującymi o tym, czy dane czynności 

można zakwalifikować jako wykonywane w ramach umowy o pracę są (występujące 

łącznie): osobiste świadczenie pracy w sposób ciągły, podporządkowanie przełożonemu 

nadzorującemu wykonywane pracy, wykonywanie pracy na stanowisku wskazanym przez 

pracodawcę i w czasie wskazanym przez pracodawcę. W przypadku ustalenia zatem, że             

w łączącym strony stosunku prawnym występowały elementy obce stosunkowi pracy (np. 

brak podporządkowania), nie jest możliwa jego kwalifikacja do stosunku pracy. 

Wykonywanie czynności z zakresu serwisu i instalacji nie odpowiada definicji stosunku pracy 

ponieważ: 

1) serwisantów cechuje wysoki stopień samodzielności i niezależności (brak podporządkowania 

– podstawowego elementu stosunku pracy); 

2) od osób wykonujących te usługi oczekuje się osiągnięcia określonego rezultatu, a nie 

wyłącznie starannego działania przy wykonywaniu powierzonych czynności; 

3) czas wykonywania czynności wynika z okoliczności, umowy z Zamawiającym oraz 

dyspozycyjności serwisanta (czas nie jest określany przez wykonawcę – brak podstawowej 

cechy stosunku pracy). 

Z powyższego wynika, że wykonanie usług przeprowadzania serwisów, przeglądów, instalacji 

będzie zatem zawierało elementy obce stosunkowi pracy w rozumieniu art. 22 § 1 k.p. 

Jednocześnie w Zamawiający w Szczegółowym Opisie Zamówienia wymaga w pkt 17, aby 

Opłatomaty posiadały gwarancję producenta przez cały okres trwania umowy. Majac na 

uwadze powyższe czynności instalacyjne i serwisowe mogą być wykonywane wyłącznie 

przez producenta maszyny i jego pracowników (Podwykonawcę), w przeciwnym razie 

wiązałoby się to z utratą gwarancji przez Wykonawcę. 

Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów: 

„Wykonawca zobowiązuje się, że pracownicy świadczący usługi, polegające na nadzorowaniu 

wykonywania przedmiotu umowy w trakcie trwania umowy będą zatrudnieni na podstawie 

umów o pracę w rozumieniu przepisów prawa ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy 

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 z późn. zm.). Wykaz osób oraz kserokopie zanonimizowanych 

umów o pracę poświadczone". 

Odpowiedź na pyt. 5: 

Zamawiający informuje, że przychyla się do wniosku Wykonawcy i dokona modyfikacji                 

w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 6: 

Dotyczy: Załącznik nr 6 Wzór § 8 ust. 1 pkt. 5: „za zwłokę w księgowaniu środków 

płatniczych na rachunkach Zamawiającego, w stosunku do terminu określonego w § 1 ust. 3 

 



 

  

 

lit. b) umowy, w wysokości 300 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;". 

W przypadku opóźnienia w zwrocie środków pieniężnych możliwe jest naliczenie kary                  

w postaci ustawowych odsetek za opóźnienie. Karę umowną można zastrzec jedynie na 

wypadek niespełnienia świadczenia niepieniężnego i w tym zakresie przepisy o karze 

umownej mają charakter bezwzględnie obowiązujący. W wypadku opóźnienia w zwrocie 

środków Zamawiający może żądać odsetek za nieterminowe wykonanie zobowiązania – nie 

może jednak żądać zapłaty kary umownej. Zastrzeżenie obowiązku zapłaty kary umownej na 

wypadek niewykonania zobowiązania pieniężnego jest nieważne. Mając na uwadze 

powyższe Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu. 

Odpowiedź na pyt. 6: 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje swoje stanowisko i nie dokonuje zmian w 

powyższym zakresie. 

Wykonawca wskazuje na ustawowe odsetki za opóźnienie w przekazywaniu środków 

pieniężnych, natomiast przedmiotowa kara umowna za zwłokę w księgowaniu środków 

płatniczych jest karą za zobowiązanie o charakterze niepieniężnym. 

 

Pytanie 7: 

Dotyczy: Załącznik nr 6 Wzór § 10 ust. 2 lit. a: „wysokość wynagrodzenia Wykonawcy może 

ulec zmianie w przypadku zmiany następujących cen materiałów: materiałów 

eksploatacyjnych, wymienne części do urządzeń,". 

Wykonawca wnioskuje o zmianę na: 

"wysokość wynagrodzenia Wykonawcy może ulec zmianie w przypadku zmiany 

następujących cen materiałów: materiałów eksploatacyjnych, wymienne części do urządzeń 

oraz kosztów związanych z realizacją zamówienia”. 

Odpowiedź na pyt. 7: 

Informuję, że w przywołanym przez Wykonawcę zapisie we wzorze Umowy Zamawiający 

uwzględnił również „koszty związane z realizacją zamówienia”, a mianowicie: 

„2. Strony przewidują możliwość dokonania zmiany zawartej umowy w zakresie zmian 

wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub 

kosztów związanych z realizacją zamówienia (waloryzacja).” 

Natomiast w lit. a) tego ustępu Zamawiający doprecyzował jedynie pojęcie „materiały”: 

„a) wysokość wynagrodzenia Wykonawcy może ulec zmianie w przypadku zmiany 

następujących cen materiałów: materiałów eksploatacyjnych, wymienne części do 

urządzeń”. 

W związku z tym, Zamawiający informuje, że podtrzymuje swoje stanowisko i nie dokonuje 

zmian w powyższym zakresie.  

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający wymaga, aby opłatomaty posiadały system pozwalający na automatyczne 

 



 

  

 

wygaszenie urządzenia po godzinach urzędowania Instytucji, co przekłada się bezpośrednio 

na znaczne oszczędności wynikające ze zużycia energii elektrycznej do zasilania urządzenia? 

Wykonawca jednocześnie zaznacza, że opłatomat wyłączy się automatycznie po godzinie 

18:00, gdy spłynie raport z terminalna płatniczego i zostanie przywrócony do pracy                         

w godzinach porannych. 

Odpowiedź na pyt. 8: 

Zamawiający nie wymaga, aby opłatomaty posiadały system pozwalający na automatyczne 

wygaszenie urządzenia po godzinach pracy urzędu, aczkolwiek dopuszcza takie rozwiązanie. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wskazana cecha urządzeń nie będzie miała żadnego 

wpływu na ocenę oferty Wykonawcy. 

 

Pytanie 9: 

W jakiej wysokości przewidywany jest miesięczny czynsze za najem powierzchni pod 

urządzenia samoobsługowe oraz media? 

Odpowiedź na pyt. 9: 

Zamawiający nie będzie pobierał czynszu za najem powierzchni pod urządzenia 

samoobsługowe – będzie ona udostępniona bezpłatnie Wykonawcy ani nie będzie pobierał 

żadnych opłat za media. 

 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyświetlania przez Wykonawcę na ekranie 

urządzenia samoobsługowego reklam, które nie będą związane z zakresem usług 

świadczonych przez Sąd? 

Odpowiedź na pyt. 10: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość wyświetlania przez Wykonawcę reklam na 

ekranach urządzeń samoobsługowych, jednakże zastrzega, że wyświetlane reklamy nie mogą 

wpływać na komfortowe korzystanie z urządzeń oraz nie mogą zawierać treści uważanych 

powszechnie za obraźliwe. 

 

Niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Wicestarosta 

Tomasz Pleban                                                   

 

 


